

GŁOS ŚWIDNIKA



ORGAN SAMORZĄDU ROBOTNICZEGO
Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego
„PZL — ŚWIDNIK”
ODZNACZONEJ ORDEREM SZTANDARU PRACY II KLASY

27 (469) Biblioteka w Świdniku 21 listopada 1977 r. Cena 50 gr

Wielki Październik

Uroczysta akademія

7 listopada w kinie „Lot” odbyła się uroczysta akademія poświęcona 60-tej rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Uczestniczyli w niej sekretarz KW PZPR tow. TADEUSZ MIZERA, przedstawiciele władz spożeczno-politycznych oraz przedstawiciele radzieccy — inżynierowie współpracujący z wytwórnią.



Wielu pracowników otrzymało odznaki Zasłużony dla WSK. Fot.: K. Majkowska

Referat okolicznościowy wygłosił I sekretarz KM PZPR tow. Tadeusz Tymonuk, który podkreślił szczególne związki narodów polskiego i radzieckiego, ich wspólną walkę w imię wolności i prawa do samostanowienia narodów. Przemiany, które zapoczątkował Wielki Październik objęły swym zasięgiem nie tylko Rosję Ra-

dziecą, ale także zainicjowały działanie postępowych sił społecznych i politycznych w świecie. Osiągnięcia kolejnych pięćdziesiąt lat podejmowanych przez naród radziecki z pełnym zaangażowaniem są dowodem słuszności drogi wytyczonej przez rewolucyjną naukę Marksa, Engelsa i Lenina.

(Dokończenie na str. 2)

Tow. Henryk Jabłoński uczestniczył w obradach konferencji partyjnej

GOSPODARSKIE OBRADY

Sobota, dnia 12 listopada godzina 10.00. Zgromadzeni w sali obrad ZST delegaci brawami powitali gości XIX zakładowej konferencji sprawozdawczo-wyborczej PZPR, a wśród nich członka Biura Politycznego KC PZPR przewodniczącego Rady Państwa PRL tow. Henryka Jabłońskiego, zastępcę dyrektora ZPLIS tow. Kazimierza Piątkowskiego, przedstawicieli władz organizacji społecznych i długoletnich działaczy partyjnych WSK.

Otwierając obrady I sekretarz KZ PZPR tow. Mieczysław Koc powiedział:

„Celem dzisiejszej konferencji jest dokonanie rzetelnej oceny pracy w minionej kadencji oraz określenie zadań, które będziemy realizować w następnym okresie. Przez poprawę efektywności gospodarowania będziemy dążyć do tego, by II Krajową Konferencję PZPR pobić jak najlepszymi wynikami realizacji zadań bieżącego roku i pomyślnym startem do wykonania planów społeczno-gospodarczych w ostatnich latach bieżącego dziesięciolecia.

Jestem przekonany, że dzisiejsze obrady wykorzystamy twórczo i z pożytkiem dla całej partii, dla naszej zakładowej organizacji i całej załogi.”

Przewodniczący konferencji — tow. Wiesław Grzegorzczak i Stanisław Fik przyjęli życzenia od delegacji młodzieży ZST, odczytali telegramy nadesłane przez działaczy, zakłady i instytucje.

Następnie odbył się uroczysty moment wręczenia legitymacji kandydackich pięćdziesięciu pięciu tworzącym przyjętym w szeregi partyjne podczas kampanii sprawozdawczo-wyborczej.

Legitymacje kandydacką nr 1999 otrzymał tow. MARIAN KOPERSKI z OOP-5, dwutygodniowa działacz organizacji młodzieżowej — tow. JULIAN SOWIŃSKI tokarz z wydziału obróbki mechanicznej, a 2001 JÓZEF MRÓWKA z wydziału obrabiarek sterowanych numerycznie; zakładowa organizacja liczy już 2036 członków i kandydatów PZPR.

lej załogi WSK i wskazując na te wybrane problemy, którym w następnej kadencji należy poświęcić szczególnie wiele uwagi.

Ocena pracy załogi wytwórni w ciągu ostatnich niełatwych przecież dla nas lat jest wysoka. Jej wyrazem były wyróżnienia wielu pracowników, szczególnie podczas obchodów zakładowego jubileuszu, nagroda III stopnia za udział w konkursie DO-RO w 1976 roku, zwycięstwo w konkursie STAC NAS NA WIĘCEJ I LEPIEJ, a przede wszystkim odznaczenie zakładu ORDEREM SZTANDARU PRACY II KLASY. Jednakże, by utrzymać wysoką lokatę zakładu w krajowej czołówce niezbędna jest dalsza poprawa efektywności gospodarowania. Osiągnąć ją możemy



Moment głosowania...

Fot.: T. Sugier

Następnie wprowadzający do dyskusji referat wygłosił I sekretarz KZ formułując partyjną ocenę pracy zakładowej organizacji partyjnej, młodzieżowej, ca-

głównie przez lepsze niż dotąd wykorzystanie czasu pracy. Analiza wykorzystania czasu pracy za 9 miesięcy wykazała, że (Dokończenie na str. 2)

0 rocznica Wielkiej Rewolucji Październikowej

Nie zabrakło w niej Polaków

W pamiętnych dla całego świata wydarzeniach uczestniczyło — według danych szacunkowych — kilkaset tysięcy Polaków. Naziska osiemni tysięcy spośród nich są znane. 90 proc. służyło Gwardii Czerwonej, Armii Czerwonej, Czerwonej Marynarce Wojennej i oddziałach czerwonej partyzantki. 126 Polaków było organizatorami i późniejszymi dowódcami oddziałów czerwonogwardyjskich, 111 wchodziło w skład komitetów wojskowo-rewolucyjnych; 861 pełniło funkcje niższych dowódców pułków, brygad, dywizji, związków politycznych i operacyjnych oraz szefów wydziałów operacyjno-politycznych armii i frontu; 34 osoby sprawowały funkcje członków rad wojskowo-rewolucyjnych dywizji, armii i frontu; 213

osób pracowało w wydziałach politycznych.

Wielu Polaków rewolucja wysunęła na odpowiedzialne stanowiska w aparacie partyjnym i administracyjnym. W skład Centralnego Komitetu Wykonawczego Rad wchodził: JAKUB DOLECKI, FELIKS DZIERŻYŃSKI, FRANCISZEK GRZELSZCZAK i ANTONI ŚLUCKI. Funkcję zastępcy komisarza Komisarjatu Lu-

dowego do Spraw Narodowości pełnił STANISŁAW PESTKOWSKI. W centralnym aparacie gospodarczym rozwinęli działalność JAKUB HANECKI i MIECZYSLAW BRONSKI, dyplomatami byli JULIAN MARCHELEWSKI i PAWEŁ ŁAPIŃSKI, a w aparacie opieki społecznej pracował STANISŁAW BUDZYŃSKI. Są to tylko nieliczne nazwiska Polaków (Dokończenie na str. 2)

Nowe władze ZZ ZSMP

Podczas konferencji zakładowej organizacji młodzieżowej, która odbyła się dnia 5 listopada delegaci dokonali podsumowania dwuletniej pracy zarządu i naradzili jej program na najbliższy okres.

Uroczystym akcentem konferencji było wręczenie legitymacji członkowskiej dwutygodniowemu w wytwórni członkowi ZSMP, inż. ANDRZEJOWI KOKOSZCZE z wydziału obrabiarek sterowanych (Dokończenie na str. 2)

Apel Przdowników Czynu Październikowego

W Wójwódzkiej Radzie Związków Zawodowych w Lublinie odbyła się narada Przdowników Pracowników Lubelszczyzny oraz Przdowników Czynu Październikowego i Racionalizatorskiego zorganizowana przez WRZZ, ZW ZSMP i Oddziały ZG ZZMet, poświęcona omówieniu form udziału ludzi pracy Lubelszczyzny w realizacji uchwał IX Plenum KC PZPR.

Uczestnicy narady na ręce przewodniczącego WRZZ tow. Bogdana Grabowskiego złożyli następującą rezolucję:

(Dokończenie na str. 2)

Uroczysta akademie

(Dokończenie ze str. 1)

Podczas akademii wręczono wyróżniającym się w pracy społecznej, politycznej i zawodowej odznaczenia. **ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI** otrzymała Zofia Rapczewska — nauczycielka, **BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI** — Ryszard Marzęda i Roman Szymański — pracownicy WSK.

Honorową odznakę **ZA ZASŁUGI DLA LUBELSZCZYZNY** otrzymali Zofia Bartkiewicz, Stanisław Błaszkie-wicz, Marian Kowalczyk, Zygmunt Łojek, Aleksander Mielniczuk, Czesław Zachar-ski.

Decyzją **ZM TPPR ZŁO-TĄ HONOROWĄ ODZNAKE** TPPR otrzymał Roman Bogucki.

Apel Przewodników Czynu Październikowego

(Dokończenie ze str. 1)

Do wszystkich ludzi pracy województwa lubelskiego. **IX Plenum Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej** w podjętej uchwale, zwraca się do wszystkich ludzi pracy, o zespalanie sił w patriotycznym dziele wszechstronnej realizacji nakreślonego programu, o godne powitanie dobrymi wynikami pracy **II Krajowej Konferencji Partyjnej**.

Dorobek naszych zakładów pracy oraz całego województwa z jakim przyjdziemy na **II Krajową Konferencję Partyjną** i 35-lecie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zależy od naszej postawy, ofiarności, zaangażowania i wysiłku wszystkich pracujących oraz całego naszego społeczeństwa.

Zadaniem na dziś jest zagadnienie jak najpomyślniejszego startu do kolejnego roku realizowanej 5-letki 1976-80, poprzez zwiększenie do końca br. produkcji na rynek szczególnie tych artykułów, na które istnieje niezaspokojony popyt, oszczędności materiałów, podniesienie jakości i efektywności naszej pracy we wszystkich dziedzinach, co pozwoli na dalsze podnoszenie warunków bytowych społeczeństwa.

My — Przewodnicy Pracownicy Lubelszczyzny, Przewodnicy Czynu Partyjnego i Racjonalizatorskiego zebrani na wspólnym spotkaniu w dniu 27 października br. zorganizowanym przez Wojewódzką Radę Związków Zawodowych, Zarząd Wojewódzki Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej i Oddziały Zarządów Głównych Związków Zawodowych, dając wyraz swego poparcia na rzecz kontynuowania linii **VI** i **VII** Zjazdu Partii i swej solidarności z uchwałami **IX** Plenum, pragnąc przyczynić się osobistym wkładem pracy do jak najlepszych wyników w realizacji zadań produkcyjnych naszych zakładów postanawiamy podjąć indywidualne i zespołowe zobowiązania w socjalistycznym współzawodnictwie dotyczące m. in. przekroczenia wykonania osobistych tegorocznych zadań produkcyjnych, podniesienia wydajności pracy, oszczędności materiałowych, podniesienia jakości wyrobów oraz przyczynienia się poprzez przepracowanie określonej liczby godzin w czynach społecznych do poprawy porządku, ładu i estetyki, warunków pracy i wypoczynku w miejscach pracy i zamieszkania.

Zwracamy się jednocześnie do wszystkich pracujących województwa lubelskiego z apelem o masowy udział w czynie z okazji **II Krajowej Konferencji Partyjnej** i 35-lecia PRL.

Niech każdy pracownik po gospodarsku spojrzysz na swoje stanowisko, podliczy realne możliwości własne oraz kolektywu i odpowie sobie na pytanie: co mogę jeszcze zrobić na rzecz przysporzenia krajowi dodatkowej produkcji, zwiększenia efektów naszej wspólnej pracy.

Zorganizujmy we wszystkich zakładach produkcyjnych województwa w jednym dniu miesiąca stycznia giełdy wynalazcze.

Zaciągajmy warty produkcyjne w okresie bezpośrednio poprzedzającym w czasie trwania **II Krajowej Konferencji Partyjnej**.

Niech podstawowa zasada wypracowanej strategii działania „dla ludzi i przez ludzi” znajdzie jeszcze pełniejsze ucieleśnienie przez jak najwzajemniejszy nasz udział w czynie dla dobra naszej socjalistycznej Ojczyzny.

Z treści narady wynikało, iż kierunki działań **WRZZ** i zakładowej organizacji związków zawodowych na rzecz pełnej realizacji postawione na **IX Plenum KC PZPR** i **V Plenum CRZZ** obejmują rozwinięcie aktywności społeczno-produkcyjnej załóg, intensyfikację ruchu współzawodnictwa i racjonalizacji, podejmowania zobowiązań i czynów społecznych, działania na rzecz dalszej poprawy warunków bhp, rozpatrywanie spraw, które nurtują ludzi, współuczestniczenia w kształtowaniu właściwego klimatu pracy.

GOSPODARSKIE OBRADY

(Dokończenie ze str. 1)

ilość nie przepracowanych godzin przypadająca na jednego pracownika jest stosunkowo wysoka i powoduje wyłączenie z produkcji takiej ilości pracowników, która wystarczałaby, by obsłużyć dwa duże wydziały produkcyjne. Równie wiele jest do zrobienia w dziedzinie poprawy wykorzystania maszyn i urządzeń, których niedostateczne w pewnych grupach (obrabiarki sterowane numerycznie, automaty spęzające), wykorzystanie powoduje obniżenie wyników finansowych przedsiębiorstwa, a przez to wpływa na zmniejszenie funduszu plac i funduszu inwestycyjnego.

Za decydujące w dalszej pracy zakładu uznano działanie zmierzające do dalszej stabilizacji załogi; ich główne kierunki to — usprawnienie gospodarki kadrowej, prace nad doskonaleniem systemu wynagrodzeń i przespieszenie realizacji planu budownictwa mieszkaniowego w Świdniku oraz rozszerzenie i umocnienie wpływu organizacji partyjnych w poszczególnych komórkach organizacyjnych zakładu.

Dyrektor naczelny tow. **JAN CZOGAŁA** wysoko ocenił postawę pracowników, trud włożony w realizację często niełatwych zadań produkcyjnych — wyniki osiągnięte w ciągu ostatnich trzech lat. Miarą osiągnięć zakładu i możliwości ich rozwoju niech będzie fakt, iż w br. przy założeniu wykonania zadań rocznych sprzedaż wyrobów i usług wzrosła o 28 proc. w stosunku do roku ubiegłego przy niższym o 2 proc. zatrudnieniu.

Dotychczasowe wyniki świadczą o tym, że istota manewru w przedsiębiorstwie, jest właściwie rozumiana, ale także o tym, że są jeszcze rezerwy tkwiące w organizacji pracy, w ludzkich postawach i od ich właściwego wykorzystania, od tego czy tworzymy właściwy klimat pracy zależy wykonanie czekających nas zadań. O pracy wewnątrzpartyjnej, konieczności zintensyfikowania pracy ideowo-wychowawczej szczególnie wśród młodych pracowników właściwych kryteriów ich oceny mówił w dyskusji tow. **JÓZEF HAUZER**, który powiedział: „Pamiętajmy, że deklaracja wstąpienia do PZPR winna być szczególnym wyróżnieniem dla pracownika, który ją otrzymuje — stąd musimy szczególnie dbać o jakość szeregów partyjnych. O problemach partyjnej pracy ideowo-wychowawczej, jej wpływie na postawy pracowników i wpływie na nie rodziny mówiła w dyskusji towarzysząca **EWA KUBICKA**.

O tym naszym obowiązku właściwego wychowania młodego pokolenia przez rodzinę a następnie dalszego poszerzania zasobów jego wiedzy drogą edukacji partyjnej o najwyższym poziomie nośności nie możemy zapominać. Jak powinno wyglądać szkolenie partyjne oraz praca prowadzona nad wzrostem ideałości i bojowości PZPR oraz kształtowanie właściwych postaw wśród załogi mówiła tow. **ANTONINA SMULSKA**, która wskazała na potrzebę częstego systematycznego organizowania spotkań szkoleniowych dla szerokiego aktywu partyjnego, zapewnienie tym samym bieżącej informacji gospodarczej działaczom PZPR.

społeczno-gospodarczych zakładowych przyczyni się do kontynuowania przez załogę wytwórni dotychczasowych wysokich osiągnięć produkcyjnych i społecznych, właśnie budując szacunek i znanie rezultaty obligują jednocześnie załogę WSK do stałego doskonalenia pracy, doskonalenia wkładu WSK w dynamizm rozwoju kraju.

One zobowiązują do zwiększenia efektywności gospodarstwa przez lepszą organizację pracy, racjonalne wykorzystanie zasobów produkcyjnych.

Tow. **Henryk Jabłoński** stwierdził, że ogromne znaczenie i wpływ szeroko rozszerzonej w dziedzinie gospodarowania na terenie naszego państwa, w naszym gospodarce planów, oszczędność to konieczność lepszemu organizowaniu i wydajności pracy, ograniczenie strat czasu pracy, sukcesywne doskonalenie polityki kadrowej. Olbrzymie rezultaty tkwią też w poprawie jakości i niezawodności wyrobów, polepszeniu kooperacji i gospodarczej materiałowej — te wybrały tylko problemy świadczą o konieczności uzmysłowienia sobie **MANEWRU GOSPODARCZEGO TO OSZCZĘDNOŚĆ**, że jest w pełni realny i możliwy do realizacji.

Nawiązując do głosów w dyskusji przewodniczący Rady Państwa podkreślił konieczność stałego działania w poprawie warunków pracy i życia ludzi pracy szczególnie w dziedzinie zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych. Przypomniał, że troska o człowieka wynika z charakteru naszego ustroju a działaniu na rzecz tego programu podstawową rolę odgrywa partia. Swoje wystąpienie tow. **HENRYK JABŁOŃSKI** zakończył życzeniami dla pracowników wytwórni wyrażając przekonanie, że załoga i zakładowa organizacja partyjna będą należały do najlepszych w kraju.

Obrady konferencji zakończyły się przyjęciem uchwały i zatwierdzeniem programu działania zakładowej organizacji na lata 1977-1979 oraz ogłoszeniem wyników wyborów. I sekretarzem został ponownie tow. **Mieczysław Kocjan** funkcję sekretarza powierzono także tow. **Januszowi Kapiciu**, **Zygmuntowi Szymonczukowi** oraz **Witoldowi Przybylskiemu**. Wspólne odświadczenie Międzynarodówki zakończyło gospodarskie obrady delegatów.

mb.

Członkowie Egzekutywy KZ PZPR

MIECZYSLAW KOC
JANUSZ KAPICA
ZYGMUNT SZYMONCZYK
WITOLD PRZYBYLSKI
WIELISLAW GRZEGORCZYK
EDWARD JAREMEK
BOGUSLAW KĘPKA
ZDZISLAW STACHYRA
ALFRED TUSZYŃSKI
Przewodniczący KR KZ
ZDZISLAW LOREK

Na konieczność doskonalenia działalności grup partyjnych, kierowania ich działalnością na zwiększenie wśród członków partii odpowiedzialności za realizację przyjętych zadań zwrócił uwagę tow. **Józef Hauzer**. Stwierdził on, że naszym wspólnym obowiązkiem jest przestrzeganie zasady przodowania członków grupy partyjnej w realizacji zadań produkcyjnych i społecznych, podejmowanie działań prowadzących do wzrostu dyscypliny partyjnej i dbałość o prawidłowe stosunki międzyludzkie i atmosferę wzajemnej życzliwości.

Ogółem w dyskusji zabrało głos 15 towarzyszy, którzy oprócz problemów pracy partyjnej za najważniejszy uznali problem: jak pracować, jak gospodarować by podnieść efektywność działań, by przewyciężyć piętrzące się przeciw zawsze w codziennej pracy trudności.

Członek Biura Politycznego KC PZPR przewodniczący Rady Państwa **HENRYK JABŁOŃSKI** podsumowując dyskusję wyraził przekonanie, że rzeczowa partyjna debata nad realizacją planów

Nie zabrakło w niej Polaków

(Dokończenie ze str. 1)

ków, którzy swe siły i życie oddali walce o lepsze jutro nie tylko narodu rosyjskiego, ale także polskiego i innych narodów świata.

Udział Polaków w rewolucji 1917 roku świadczy o wiecznym aktualnych dla narodu polskiego zagadnieniach walki o postęp społeczny, wieczne żywych przekonaniami o prawie narodu do wolności i samostanowienia. Był to także początek nowego etapu w stosunkach polskich i rosyjskich sił postępowych.

Zaangażowanie i aktywność Polaków miały swe źródło w przekonaniu, że sprawy dokonywujących się przemian są także ich sprawami, że rewolucyjna

Rosja uzna prawo Polski do wolności i pokoju, że zawarcie demokratycznego pokoju zakończy tułaczkę Polaków. Decydował patriotyzm i internacjonalizm.

Decydowało przekonanie o słuszności dokonywujących się przemian w przewodnictwem Lenina i partii bolszewickiej przemian społeczno-politycznych.

Nowe władze ZZ ZSMP

(Dokończenie ze str. 1)

numerycznie. **KOLEGA WACŁAW SZURYGA** otrzymał złote odznaczenie im. **Janka Krasińskiego**.

Do pełnienia funkcji w ZZ wybrano kolegów **WALDEMARA KIJANKO** — przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących **STANISŁAWA PAWLAKA** — do spraw organizacyjnych **HENRYKA GARLIŃSKIEGO** do spraw

szkolenia, oraz **STANISŁAWA KOCYŁĘ** do spraw społeczno-zawodowych. W skład prezydium weszli ponadto: **BARBARA BŁASZCZAK-OSINA**, **ANNA MROČKOWSKA**, **WŁODZIMIERZ GMUR**, **EUGENIUSZ HUNKIEWICZ** i **LUCJAN STEFAŃSKI**.

Problemy poruszane w dyskusji oraz podjęte przez konferencję wnioski i uchwały przedstawiamy w najbliższych „Kierunkach”.

